ATA DA 2ª REUNIÃO PÚBLICA REFERENTE AO CONVITE CREMAL 001/2011.

Aos quatro dias do mês de fevereiro de dois mil e onze, às quatorze horas, compareceu à
sede  do  Conselho  Regional  de  Medicina  a  Comissão  Permanente  de  Licitação  -
nomeada pela portaria CREMAL N. 08/2011: David Israel Cavalcante Vasconcelos -
Presidente, Maria Vitória Farias Medeiros - Membro, e Luciana Rodrigues de Gusmão -
Membro, para proceder à segunda reunião pública do Convite CREMAL 001/2011, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada em limpeza, jardinagem e conservação
imobiliária para  prestar  serviços  no  Edifício-Sede do CREMAL. Através  de  e-mail,
conforme comprovante em anexo, foram avisadas desta reunião as empresas:  Eficaz,
Tersergel,  Emprer,  Comperlimp  e  Conserg.  O  aviso  também  foi  colocado
tempestivamente no site e no mural de avisos do CREMAL. A Reunião teve início após
trinta minutos de tolerância além da hora marcada, tendo comparecido apenas a empresa
Tersergel Terceirização de Serviços Gerais Ltda, por procuração, representada pela Sra.
Jaci Martins da Silva, RG: 1.151.920, SSP-AL, CPF: 925.589.844-20. Procedendo com
a  abertura  do  envelope  nº.  1  (DOCUMENTAÇÃO),  ao  analisar  as  documentações
referentes ao item c.6 do edital (certidão negativa de ações executivas e monitórias e
cobranças  da  Justiça  Federal  e  Estadual),  a  Comissão constatou  existirem ações  em
nome da Sócia da empresa,  Helena Canuto Campos, bem como em nome da própria
Tersergel; também foram constatadas ações na Certidão de Falência e Concordata (item
5.1.3 – alínea a). Dessa forma, decidiu a Comissão pela suspensão do procedimento para
análise da documentação referida e consulta à assessoria jurídica deste CREMAL. Após
pronunciamento da assessoria  jurídica,  nova data será marcada para  continuidade do
processo licitatório. Não havendo mais a acrescentar, deu-se por encerrada a reunião,
que aqui fica registrada e assinada pelos presentes.